
 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Вісімдесят восьмої сесії 
 

23.12.2025 р.                                      Летичів                                           №19 

 

Про затвердження  Програми розвитку 

лісового господарства Летичівської 

громади  і фінансової  підтримки 

комунального підприємства «Летичівський 

спецлісгосп» на 2026 роки 

 

 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  Летичівська селищна  рада 

 

                                              В И Р І Ш И Л А: 

          1.Затвердити  «Програму розвитку лісового господарства Летичівської 

громади  і фінансової  підтримки комунального підприємства «Летичівський 

спецлісгосп» на 2026 рік». 

2. Дане рішення довести до відома виконавців Програми. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного 

розвитку, житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова 

комісії Морозова О.М.). 

            

Селищний голова                                                        Ігор ТИСЯЧНИЙ  



Програма розвитку лісового господарства Летичівської громади  

і фінансової  підтримки комунального підприємства «Летичівський 

спецлісгосп» на 2026 рік 

1. Загальні положення 

Програма розвитку лісового господарства Летичівської громади і 

фінансової  підтримки комунального підприємства «Летичівський 

спецлісгосп» на 2026 рік (далі – Програма) розроблена на підставі Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 24.05.1997 №280/97-

ВР, Закону України «Про державні цільові програми», а також з 

врахуванням правових засад Указу Президента України «Про деякі заходи 

щодо збереження та відтворення лісів» від 7.06.2021 №228/2021, Лісового 

кодексу України від 21.01.1994 №3852 - XII, Бюджетного кодексу України 

від 08.07.2010 №2456-VI, Земельного кодексу України від 25.10.2001 

№2768 – III. 

Підприємство є самостійним господарюючим суб’єктом із статусом 

комунального підприємства та наділено усіма правами юридичної особи. 

Господарська діяльність підприємства спрямована на виконання 

комплексу робіт щодо використання лісових ресурсів, а саме забезпечення 

місцевих потреб в деревині, своєчасне відновлення і утримання лісових 

насаджень у доброму санітарному стані, охорону їх від пожеж та інших 

лісопорушень, підвищення продуктивності і якості лісового фонду. 

У постійному користуванні комунального підприємства 

«Летичівський спецлісгосп» перебувають земельні ділянки лісового фонду 

Летичівської селищної ради, загальною площею 4252га, на яких у 2023-

2025 роках проведені лісовпорядні роботи. 

Земельні ділянки розташовані в басейні рік Південний Буг і Вовк. 

Ліси розташовані багатьма окремими, в основному, дрібними 

урочищами від 0,2 до 431,2га. 
По категоріях захищеності лісовий фонд поділений на : 

 ліси природоохоронного, наукового, історико – культурного 

призначення – 15,5га (або 0,3% загальної площі лісових насаджень),

 рекреаційно – оздоровчі ліси – 56,4га (1,07%),

 захисні ліси – 1996,1га (38,01%),
 експлуатаційні ліси – 3184га (60,62%).

До категорії лісів природоохоронного, наукового, історико - 

культурного призначення відноситься ділянка ландшафтного заказника 

загальнодержавного значення «Долина», на річці Вовк з прилеглою 

заболоченою заплавою. 

За віковими групами лісові насадження поділені на : 

 молодняки – 850 га, або 16,2% загальної площі насаджень,

 середньовікові – 2211га, або 42,1% загальної площі насаджень,

 пристигаючі – 640,7га, або 12,2% загальної площі насаджень,

 стиглі і перестійні – 1550,3га, або 29,5% загальної площі 

насаджень.

Породний склад лісового фонду представлений такими деревними 

породами : 



 граб звичайний – 1288,8га (24,54% загальної площі насаджень),

 ясен звичайний – 272га (5,18%),

 береза повисла – 647,6га (12,33%),

 вільха чорна – 575,1га (10,95%),

 сосна звичайна – 535,2га (10,19%),

 дуб звичайний – 1172,2га (22,32%),

 інші породи – 761,1га (14,49%).

 

2. Аналіз та стан проблеми, на ров`язання якої спрямована 

Програма 

 

 

2.1. Придбання і оновлення парку лісогосподарської техніки і 

знарядь, поповнення статутного капіталу підприємства 

 

Комунальне підприємство «Летичівський спецлісгосп» створено у 

2000 році рішенням сесії Летичівської районної ради, на даний час 

вищезгадане підприємство належить до сфери управління Летичівської 

селищної ради. 

Відповідно   до    розділу    V    Статуту    комунального    

підприємства «Летичівський спецлісгосп» статутний фонд підприємства 

становлять  основні фонди, вартістю 1964,9 тис.грн.  

Лісогосподарська техніка, семидесятих років випуску минулого 

століття, яка була придбана підприємством і використовуються для 

догляду за лісовими насадженнями, а також для заготівлі деревини є 

фізично зношена і потребує заміни. 

 

2.2. Розвиток лісопромислового виробництва 

 

Продукцією лісозаготівельної галузі є ділова деревина і дрова. 

Протягом  2024 – 2025 років в лісах спецлісгоспу було заготовлено 

ліквідної деревини, загальною кількістю 11144,1м3 (в т.ч. 2024р. - 6467м3, 

2025р. – 4677,1м3)  

Споживачами деревини є бюджетні установи і заклади територіальних 

громад, місцеве населення та приватні підприємці. 

З метою відновлення і модернізації технологічних процесів 

виробництва продукції лісового господарства планується встановлення 

сучасного лісопильного обладнання, в тому числі придбання нової 

стрічкової пилорами для первинної обробки колод та колуна гідравлічного. 

 

 

2.3. Забезпечення розвитку рекреаційної та туристичної 

інфраструктури 

Популяризація використання лісів для туризму та рекреації, розвиток 

туристичної інфраструктури в лісовій галузі є одним із пріоритетних 

завдань Програми. 



Для покращення використання рекреаційного потенціалу лісів 

пропонується розвивати інфраструктуру для туризму та рекреації, в т.ч. 

створення та облаштування екологічних стежок, місць відпочинку, 

рекреаційних стоянок та іншої інфраструктури. 

 

3. Мета Програми 

Головною метою даної Програми є збереження і відтворення лісових 

насаджень Летичівської громади, збільшення лісистості на їх території, 

раціонального використання лісових ресурсів, підвищення ефективності 

ведення лісового господарства, нарощування статутного капіталу 

комунального підприємства «Летичівський спецлісгосп», зміцнення його 

матеріально – технічної бази, оновлення парку лісогосподарської техніки, і 

як кінцевий результат - задоволення потреб населення, установ і закладів 

громад в екологічних та сировинних ресурсах лісу. 

 

4. Ключові завдання та заходи Програми   

Основними завданнями даної Програми є : 

- забезпечення ведення лісового господарства на засадах сталого 

розвитку, збереження і відтворення лісових насаджень Летичівської і 

селищної ради, що перебувають у постійному користуванні комунального 

підприємства «Летичівський спецлісгосп»; 

- збільшення рівня лісистості на території Летичівської селищної 

ради по лісовим насадженням, які перебувають у постійному користуванні 

комунального підприємства «Летичівський спецлісгосп» до 15% при 

наявних облікових 13,8%, поліпшення їх якісного складу, в тому числі 

збереження і підвищення якісного стану полезахисних лісосмуг; 

- підвищення біологічної стійкості лісових насаджень, які 

перебувають у постійному користуванні комунального підприємства 

«Летичівський спецлісгосп», забезпечення їх охорони та захисту; 

- підвищення ефективності управління лісовим господарством, 

що належить до сфери управління Летичівської селищної ради; 

- нарощування ресурсного потенціалу комунального

 підприємства «Летичівський спецлісгосп», зміцнення його 

матеріально – технічної бази; 

- популяризація та забезпечення розвитку рекреаційно – 

туристичної інфраструктури на території Летичівської селищної ради. 

 

Виконання завдань даної Програми забезпечується такими 

заходами: 

- створення лісових культур на малопродуктивних та 

деградованих землях, а також включення до лісового фонду 

самозаліснені землі, загальною площею не менше 450 га, 

сприяння природному відновленню лісів; 

- вирощування садибного матеріалу, придбання інвентаря 



для розсадника; 

- забезпечення охорони лісів від пожеж, протипожежне 

облаштування лісових насаджень; 

- здійснення лісозахисних заходів, придбання препаратів 

та проведення винищувальних робіт в осередках шкідників і 

хвороб; 

- забезпечення проведення робіт із лісовпорядкування по 

лісових насадженнях Летичівської селищної ради; 

- оформлення правовстановлюючих документів по 

земельним ділянкам лісового фонду, що знаходиться у 

постійному користуванні комунального підприємства 

«Летичівський спецлісгосп»; 

- поповнення   статутного    капіталу    комунального    підприємства 

«Летичівський спецлісгосп»; 
- оновлення парку лісогосподарської техніки, а саме 

придбання лісовоза і трелювального трактора; 

- придбання нової стрічкової пилорами для первинної обробки колод; 

- придбання колуна гідравлічного; 
- благоустрій криниць і джерел, розміщених в лісовому 

фонді, шляхом їх розчищення, огородження, облаштування 

місць для вживання води та встановлення лавок для сидіння; 

- впорядкування місць для відпочинку населення, 

облаштування рекреаційних стоянок. 

 

5. Обсяги, джерела фінансування, строки дії Програми 

 

Фінансове забезпечення виконання Програми заплановане за рахунок : 

- коштів бюджету Летичівської селищної ради; 

- власні госпрозрахункові кошти комунального підприємства 

«Летичівський спецлісгосп»; 

- інші залучені кошти, в т. ч. кредитні кошти на придбання основних 

засобів. 

Обсяги фінансування Програми затверджуються щорічно в межах 

наявного фінансового ресурсу. 

Ресурсне забезпечення Програми розвитку лісового господарства 

Летичівської громади і фінансової підтримки комунального підприємства 

«Летичівський спецлісгосп» на 2026 рік наведено в додатку 2. 

Програма розрахована на 2026 рік. 

 

6. Очікувані результати виконання Програми 

 

Виконання Програми сприятиме реалізації регіональної політики в 

сфері лісового господарства та охорони навколишнього природного 

середовища, переведення комунального підприємства «Летичівський 

спецлісгосп» на засади сталого розвитку, підвищення ефективності 

управління лісами комунальної власності, нарощенню економічного 

потенціалу громад, збереженню біорозмаїття територій Летичівської 

селищної ради. 



Збільшення лісистості, поліпшення лісового фонду зменшить загрозу 

деградації земель, втрат гумусу, виснаження річок. В цілому Програма 

сприятиме більш повному задоволенню потреб суспільства в екологічних 

та сировинних ресурсах лісу, підвищенню біокліматичного потенціалу 

території і оздоровленню навколишнього природного середовища, 

збільшенню виробництва сільгосппродукції. 

Напрями діяльності та заходи Програми розвитку лісового 

господарства Летичівської громади і фінансової підтримки комунального 

підприємства «Летичівський спецлісгосп» на 2026 рік наведено в додатку 

3. 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Механізм реалізації заходів Програми вимагає: 

- постійного аналізу стану її виконання; 
- відповідальності виконавців, що беруть участь в реалізації 

передбачених заходів; 

- оперативного внесення пропозицій щодо її коригування. 

Координацію за діяльністю комунального підприємства 

«Летичівський спецлісгосп» щодо реалізації заходів Програми, здійснюює 

Летичівська селищна рада. 

Поточний контроль покладається на постійну комісію з питань 

планування, фінансів,бюджету та соціально – економічного розвитку, 

житлово – комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв`язку та сфери послуг 

(голова комісії Морозова О.М.) . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Додаток 1 

ПАСПОРТ 

Програми розвитку  лісового господарства Летичівської громади і 

фінансової підтримки комунального підприємства «Летичівський 

спецлісгосп» на 2026 рік 

1. Ініціатор розроблення Програми Комунальне підприємство 

«Летичівський спецлісгосп» 

2. Дата, номер і назва розпорядчого 

документа органу виконавчої влади 

про розроблення програми 

 

3. Розробник Програми Комунальне підприємство 

«Летичівський спецлісгосп» 

4. Співрозробники Програми  Летичівська селищна рада  

5. Відповідальні виконавці Програми  Летичівська селищна рада,  

Комунальне підприємство 

«Летичівський спецлісгосп» 

6. Учасники Програми Летичівська селищна рада, 

Комунальне підприємство 

«Летичівський спецлісгосп» 

7. Термін реалізації Програми 2026 рік 

8.  Джерела фінансування Програми Бюджет Летичівської селищної 

ради,  власні госпрозрахункові 

кошти комунального 

підприємства «Летичівський 

спецлісгосп», інші залучені 

кошти  

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми, в тому числі : 
4795,5 тис. грн. 

9.1 - коштів бюджету Летичівської 

селищної ради 
4795,5 тис. грн. 



Додаток 2 

 

Ресурсне забезпечення  

Програми розвитку  лісового господарства Летичівської громади і 

фінансової підтримки комунального підприємства «Летичівський 

спецлісгосп»  

на 2026 рік 

 

Етапи виконання Програми 

тис.грн. 

Показники витрат 2025 рік Всього 

Бюджет Летичівської 

селищної ради 

 
4795,5 4795,5 

ВСЬОГО 4795,5 4795,5 

 

 

 



Додаток 3 

Напрями діяльності та заходи  

Програми розвитку  лісового господарства Летичівської громади і фінансової підтримки 

комунального підприємства «Летичівський спецлісгосп» на 2023-2025 роки 
 

№, 

п/п 

Назва напрямку 

діяльності 

(пріоритетні 

напрямки) 

Перелік заходів програми 
Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), тис.грн. 

Очікуваний 

результат 

2025 рік Всього 

1 

Надання фінансової 

підтримки КП 

«Летичівський 

спецлісгосп» 

13.Придбання запчастин, для 

УАЗ і вантажних автомобілів ЗІЛ 

131, ГАЗ 66  

 

 

Оплата праці і нарахування на 

заробітну плату 

 

 

 

 

 

Придбання   ПММ 

 

 

 

 

Летичівська 

селищна рада, 

 

 

 

Летичівська 

селищна рада 

 

 

 

 

 

Летичівська 

селищна рада 

 

 

 

Бюджет 

Летичівської 

селищної ради 

99,00 

 

 

 

 

 

1646,5 

 

 

 

 

 

150,00 

99,00 

 

 

 

 

 

1646,5 

 

 

 

 

 

150,00 

2 

 

Нарощування 

ресурсного 

потенціалу, 

зміцнення 

матеріально – 

технічної бази  КП 

«Летичівський 

спецлісгосп» 

8.Поповнення статутного 

капіталу КП «Летичівський 

спецлісгосп»,        

 

 в т ч.: 

 

 

 придбання  причепа з 

маніпулятором 

           

 

       маніпулятора до вантажного 

автомобіля 

           

 

 

 

Летичівська 

селищна рада  

 

 

 

 

Бюджет 

Летичівської 

селищної ради,   

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1700,00 

 

 

 

700,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1700,00 

 

 

 

700,00 

 

 

 



 

  

          придбання вантажного 

автомобіля б/у 

 

 

            

 

 

 

            

 

 

500,00 

 

 

500,00 

 

Всього 4795,5  

 


